任担保
无 否 否 -

按持股

比例反

担保

是
联营

公司

广东东阳光科技控

股股份有限公司
公司本部

乳源东阳光氟

树脂有限公司
217.12 2024/6/26 2024/6/26 2027/9/28

连带责

任担保
无 否 否 -

按持股

比例反

担保

是
联营

公司

广东东阳光科技控

股股份有限公司
公司本部

乳源东阳光氟

树脂有限公司
214.77 2024/8/14 2024/8/14 2028/11/16

连带责

任担保
无 否 否 -

按持股

比例反

担保

是
联营

公司

广东东阳光科技控

股股份有限公司
公司本部

乳源东阳光氟

树脂有限公司
141.04 2024/7/19 2024/7/19 2028/11/16

连带责

任担保
无 否 否 -

按持股

比例反

担保

是
联营

公司

广东东阳光科技控

股股份有限公司
公司本部

乳源东阳光氟

树脂有限公司
126.49 2025/5/23 2025/5/23 2026/5/23

连带责

任担保
无 否 否 -

按持股

比例反

担保

是
联营

公司

广东东阳光科技控

股股份有限公司
公司本部

乳源东阳光氟

树脂有限公司
103.41 2024/7/5 2024/7/5 2027/9/28

连带责

任担保
无 否 否 -

按持股

比例反

担保

是
联营

公司

广东东阳光科技控

股股份有限公司
公司本部

乳源东阳光氟

树脂有限公司
47.44 2024/8/8 2024/8/8 2027/9/28

连带责

任担保
无 否 否 -

按持股

比例反

担保

是
联营

公司

广东东阳光科技控股股份有限公司2025 年半年度报告

45 / 208

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保） 126.49

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保） 12,643.91

公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 413,268.22

报告期末对子公司担保余额合计（B） 901,630.16

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 914,274.07

担保总额占公司净资产的比例(%) 93.59

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C） 0

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保金额（D） 342,837.31

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 425,844.80

上述三项担保金额合计（C+D+E） 768,682.11

未到期担保可能承担连带清偿责任说明 无

担保情况说明 无

广东东阳光科技控股股份有限公司2025 年半年度报告

46 / 208

(三) 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、募集资金使用进展说明

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

无

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股份 12,316,332 0.41 -4,319,200 -4,319,200 7,997,132 0.27

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 12,316,332 0.41 -4,319,200 -4,319,200 7,997,132 0.27

其中：境内非国有法人持

股

境内自然人持股 4,319,200 0.14 -4,319,200 -4,319,200 0 0.00

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 3,001,557,927 99.59 3,001,557,927 99.73

1、人民币普通股 3,001,557,927 99.59 3,001,557,927 99.73

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 3,013,874,259 100.00 -4,319,200 -4,319,200 3,009,555,059 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

根据《广东东阳光科技控股股份有限公司 2021年限制性股票激励计划（草案）》（以下简称

“《激励计划》”）的相关规定，有 2名激励对象因主动辞职不再符合激励对象条件、82 名激励

对象因公司未能达到《激励计划》规定的第三个解除限售期公司层面业绩考核要求，公司于 2025

广东东阳光科技控股股份有限公司2025 年半年度报告

47 / 208

年 5月 29日对前述激励对象已获授予但尚未解除限售的共计 431.92 万股限制性股票进行了回购

注销。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称 期初限售股数
报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

限制性股票激

励对象[注]
4,319,200 0 0 0 限制性股票

该部分股份已于

2025 年 5 月 29 日完

成了回购注销

合计 4,319,200 0 0 0 / /

二、股东情况

(一) 股东总数：

截至报告期末普通股股东总数(户) 46,660

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）
报告期内增减

期末持股数

量

比例

(%)

持

有

有

限

售

条

件

股

份

数

量

质押、标记或冻结情况

股东性质股份

状态
数量

深圳市东阳光实业发展有限

公司
35,180,852 617,650,241 20.52 0 质押 561,798,054

境内非国

有法人

宜昌东阳光药业股份有限公 0 545,023,350 18.11 0 质押 511,500,000 境内非国

广东东阳光科技控股股份有限公司2025 年半年度报告

48 / 208

司 有法人

苏州丰禾盈晖企业管理合伙

企业（有限合伙）
+150,693,800 150,693,800 5.01 0 无

境内非国

有法人

乳源阳之光铝业发展有限公

司
0 128,058,819 4.26 0 质押 61,090,543

境内非国

有法人

广东东阳光科技控股股份有

限公司—2022 年员工持股计

划

0 104,998,028 3.49 0 无 其他